
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA COMITATO REGIONALE PER IL SERVIZIO RADIOTELEVISIVO - c/o Consiglio Regionale - Centro 
Direzionale - Is. C/5 - 80143 Napoli - Tel. 039-081-6059298/678 - Fax 039-081-6059535 - Delibera N. 57 dell’11 
novembre 2002 - Rettifica e riformulazione della graduatoria relativa al bando di concorso per 
l’attribuzione dei contributi per l’anno 2002, alle emittenti televisive locali titolari di concessioni, ai sensi 
dell’art. 1 D.M. 21.9.1999, N. 378. 

 

L’anno duemiladue il giorno undici del mese di novembre alle ore alle ore 13,30, il Comitato regionale per 
le comunicazioni si e riunito presso la sede del Centro Direzionale, is.F/8 - Napoli, così costituito: 

omissis 
Premesso che con delibera n. 46 dell’1.8.2000 del CO.R.E.COM Campania, relativa all’approvazione della 

graduatoria prevista dal bando di concorso per l’attribuzione di contributi, per l’anno 2002, alle emittenti 
televisive titolari dì concessioni, ai sensi dell’art. 1 D.M. 21 settembre 1999, n. 378, veniva assegnato alla 
emittente DELTA TV il solo punteggio relativo al fatturati registrato nella Campania, non risultando in carico, 
dopo accertamenti effettuati presso gli Enti previdenziali, di dipendenti in questa Regione, tale valutazione è 
stata tempestivamente comunicata al CO.RE.COM. Puglia, per i provvedimenti di competenza; 

Vista la graduatoria allegata alla suddetta delibera da cui si evince che all’emittente DELTA TV5 
classificatasi al 29° posto, sono stati assegnati 80 punti (per il solo fatturato); 

Visto l’istanza del 4.10.2002, prot. n. 1793 e la nota del 7.11.2002 con cui l’Amministratore Unico 
dell’emittente chiedeva al CO.RE.COM. Campania di annullare, in sede di autotutela, la graduatoria relativa 
all’erogazione del contributo previsto dall’art. 45, comma 3 della L. 448/98, riformulandola ed attribuendo 
all’emittente anche il punteggio relativo a tutto il personale dichiarato in carico al 31.12.2001; 

Vista la nota, a firma del Presidente del CO.RE.COM. Campania, del 15.10.2002, prot. n. 1823, con cui si 
richiedeva all’Avvocatura Regionale di esprimere parere in merito alla questione “de quo”; 

Letto il parere, pervenuto in data 6.11.2002, prot. n. 1909, con cui l’Avvocatura Regionale ritiene che 
“all’emittente DELTA TV s.r.l. vada riconosciuto il punteggio relativo a tutto il personale dipendente dichiarato 
nella domanda, a prescindere dal bacino di utenza cui il medesimo è applicato”; 

Preso atto del parere di cui sopra, nella seduta del 7.11.2002; 

Udite le ulteriori risultanze a cui è pervenuto il Gruppo di lavoro, relative alla problematica DELTA TV 
s.r.l.; 

Preso atto che alla stessa emittente va anche attribuito il punteggio relativo ai dipendenti in carico al 
31.12.2001; 

Considerato di dover, in sede di autotutela, attribuire ulteriori 450 punti, a fronte degli 80 già 
precedentemente assegnati; 

Preso atto che all’emittente DELTA TV sono attribuiti complessivamente 530 punti che la collocano in una 
diversa posizione in graduatoria; 

Ritenuto di dover rettificare la precedente graduatoria riformulandola alla luce del nuovo punteggio 
assegnato alla emittente DELTA TV; 

il COMITATO a maggioranza dei presenti, con sei voti favorevoli (CIAMBRIELLO, PLAZZA, GAZZILLO, 
COLIZZA, MOTTOLA e VITALE) ed un astenuto (NOTARBARTOLO) 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa di: 

1) rettificare la precedente graduatoria relativa alle emittenti televisive aventi i requisiti per beneficiare 
del contributo ex comma 3, art. 45, L. 23.12.1998, n. 448, riformulandola alla luce dell’attribuzione di 530 
punti assegnati alla Emittente DELTA TV s.r.l; 

2) approvare la nuova graduatoria così come riportata in allegato “A” e facente parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento; 

3) trasmettere il presente atto al Ministero delle Comunicazioni, Direzione Generale per le Comunicazioni e 
le Autorizzazioni, e al Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la sua pubblicazione. 

      
 Il Funzionario Il Presidente 
 Ferdinando Corcione Samuele Ciambriello 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 2 / 2 
 
 
 

 
 

ALLEGATO  A 
 

 
GRADUATORIA EMITTENTI L. 448/98 – CONTRIBUTI ANNUALITA’ 2002 

 

EMITTENTE PUNTEGGIO 
TOTALE 

GRADUATORIA 
FINALE 

ITALIA MIA 791,84 1 
CANALE 9 DI TELEOGGI 737,00 2 
LIRA TV 657,20 3 
TELELIBERA 647,18 4 
DELTA TV 530,00 5 
PRIMA TV 524,82 6 
CANALE 21 486,42 7 
IRPINIA TV 440,44 8 
TELE A 439,82 9 
TELECAPRI 436,32 10 
TELECAPRI NOTIZIE 381,72 11 
CANALE OTTO 379,96 12 
C.D.S. TV 318,04 13 
TELENOSTRA 304,16 14 
TV OGGI 300,86 15 
TV 7 BENEVENTO 286,84 16 
MEDIA TV 281,30 17 
TV LUNA 274,84 18 
TELECAPRI SPORT 268,76 19 
TELESALERNO 1 243,18 20 
TELEISCHIA 238,52 21 
105 TV 238,24 22 
CANALE 58 235,46 23 
TELEVOMERO 223,70 24 
TVA 64 185,66 25 
TELEPAGANI NUOVA 170,80 26 
RETE 6 154,42 27 
RETE 7 145,62 28 
ITALIA 2 137,60 29 
VIDEONOLA 67,22 30 
TELECOLORE SALERNO ESCLUSA  
TELEALTERNATIVA ESCLUSA  
TELECLUB ITALIA ESCLUSA  
ELLE TV ESCLUSA  
SENZAPREZZO TV ESCLUSA  

 
  


